АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2024 М9 1269—па

О внесении изменений в Порядок
разработки, согласования и
утверждения схемы размещения
рекламных конструкций на территории
городского округа «Город Южно
Сахалинсю>, а также внесения в нее
изменений, утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 21.082020
Хч 2446-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 МЪ 131-
Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок разработки, согласования и утверждения схемы
размещения рекламных конструкций на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, а также внесения в нее изменений, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 2 1.08.2020
М2 2446-па изменения:

1.1 Пункт 1.4 дополнить словами «(далее — Управление)».
1.2 Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
(<2.4. При рассмотрении заявлений о вюпючении мест в проект Схемы

департамент направляет цветной эскиз рекламной конструкции с привязкой к
местности на согласование в департамент архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска (далее - Уполномоченный орган) на соответствие
документам территориального планирования и обеспечения соблюдения
внешнего архитетаурного облика сложившейся застройки, градостроительных
норм и правил.

Управление получает разрешение на проведение земляных работ в
соответствии с административным регламентом предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»,

9

утвержден ным постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

21.10.2020 Н2 3137-па.
1.3 Пункт 2.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«- получение заявителем от МКУ «Управление мониторинга городского

хозяйства» отказа в выдаче разрешения на проведение земляных работ.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете <Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить

на директора Департамента землепользования города Южно-Саха.чинска

(Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин